com jornadas de trabalho de 04 (quatro) horas/diárias para realização de atividades práticas. 

Inicialmente os aprendizes após selecionados, deverão passar por curso de formação de no mínimo 

18 (dezoito) dias junto a entidade formadora. 

O valor do salário ou remuneração mensal (salário-hora), será de R$469,13 (quatrocentos e 

sessenta e nove reais e treze centavos). Os demais benefícios tais como auxílio-transporte, 13º 

salário, INSS, Férias (coincidindo com férias escolares, sendo vedado o parcelamento – para 

menores de idade), dentre outros, serão oferecidos nos termos praticados pela Anater.